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RÜCKENGURT – UMFANG 90 - 120 CM

Für ein effektives und schonendes Arbeiten

• �Entlastet die untere Rückenmuskulatur
• �Unterstützt eine ergonomische Körperhaltung – 

bei körperlich anspruchsvollen Tätigkeiten
• �Individuelle Einstellung des Härtegrades
• �Sicheren Halt durch elastische Klettverschlüsse
• �Wechselbare Torsoeinlagen im Lieferumfang: 

Atmungsaktive- und rutschfeste Aus-
führung und Variante mit 
Tasche, wärmendes 
Lammfell

Produktvideo:

	 Größe XL
Art.-Nr.	 7 RG 10

SICHERHEITSSCHUH

Halbschuh „Sam“ S3

• 	Atmungsaktives, wasserresistentes Nylonmaterial
• 	Zehenschutz: Composite-Flexkappe
• 	Textiler Durchtrittschutz
• 	ESD-Ausstattung, antibakteriell
• 	Sohle: EVA/Nitril mit Flexzone
• 	Auswechselbare Fußbetteinlage
• 	Fußgerechtes Abknicken

BOA VERSCHLUSS-

SYSTEM

Sam (BOA-Verschluss)
Größen:
35 - 48
5520-<Größe>

TOPSELLER!
ARBEITSHANDSCHUH

Polyester-Handschuh mit PU-Beschichtung

• 	EN 388:2016 CAT II (4.1.3.1.X)
• 	Gutes Tastempfinden
• 	PU-Atmungsaktivität

= schwitzfreies Arbeiten
• 	Für feinste und leichte

Montagearbeiten
• 	Strickbund
• 	Größen: 7 - 11

Art.-Nr.	 Größe	
HTR700G07	 7	
HTR700G08	 8	
HTR700G09	 9	
HTR700G10	 10	
HTR700G11	 11	

TOPSELLER!

	 gelb	 orange
Art.-Nr.	 VW68VBY<Gr.> VW68VBO<Gr.>   

REFLEKTOREN

SEGMENTIERT

SOFTSHELLWESTE BODYWARMER

Warnkleidung, Klasse 2

• �Robustes 3-Lagenlaminat-Softshell  
Twill/TPU-Membran/Mikrofleece

• �Herausnehmbares Steppfutter  
mit effektivem Kälteschutz

• �Je 2 x 5 cm breite, segmen- 
tierte Reflektorstreifen um-
laufend am Rumpf 
sowie je 1 x 5 cm an
den Schultern

• �Frontreißverschluss mit  
Untertritt & Kinnschutz

• �Kontrasteinsätze 
in marineblau

• �Verlängertes 
Rückenteil

• �Größen: S - 5XL

ARBEITSSCHUTZBRILLE

Modell Passport – mit Sehstärke!

• 	Brillengläser aus kratzfestem Kunststoff
• 	Antibeschlag-Beschichtung
• 	Verstellbarer Rahmen 
• 	Magnet „Click“ System
• 	In 5 verschiedenen Sehstärken –  

erspart den Wechsel zwischen  
Schutzbrille und Lesebrille

mit „Click“-System

148.010	 dunkelblau	 + 1,0 Dioptrien

148.015	 hellblau	 + 1,5 Dioptrien

148.020	 braun	 + 2,0 Dioptrien

148.025	 grau	 + 2,5 Dioptrien

148.030	 schwarz	 + 3,0 Dioptrien

ARBEITSKLEIDUNG

Fleece Jacke

• 	Strapazierfähige Fleece Jacke im Materialmix
• 	Unterlegter Reißverschluss mit Kinnschutz
• 	Elastische Softshell-Einsätze in Kontrastfarbe 

an Arm und Seite
• 	Stehkragen, 2 seitliche 

Taschen & Ärmeltasche
mit Reißverschluss

• 	Oberstoff 
(280 g/m²):  
100% Polyester

• 	Größen: XS - 6XL

Farbe: 	 black/
	 carbon
Farbcode: 	 blcb

TOPSELLER!

Art.-Nr.	 JN842-blcb-<Größe>

Farbe: 	 royal/	 red/	 carbon/	 dark-green	 navy/
	 navy	 black	 black	 /black	 navy
Farbcode:	 ryny	 rdbl	 cbbl	 dgrbl	 nyny

NEU!

ARBEITSKLEIDUNG

https://youtu.be/Kq0OeIdE3_0
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T-Shirt
• 	Materialmix aus Baumwolle und Polyester
• 	Optimale Form- und Waschbeständigkeit
• 	Halsbündchen mit Elasthan, Necktape
• 	Oberstoff (160 g/m²): 50% Baumwolle, 

50% Polyester
• 	Größe XS - 6XL

Sweatshirt 
• 	Elastische Rippstrickbündchen, Innenseite angeraut
• 	60° waschbar, trocknergeeignet
• 	Oberstoff (290 g/m²): 70% Baumwolle, 30% Polyester
• 	Größe XS - 6XL

Softshell-Weste
• 	Wind- und wasserabweisend (2.000 mm Wassersäule)
• 	Atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig  

(2.000 g/m²/24h)
• 	Seitentaschen und Brusttasche mit Reißverschluss
• 	Brusttasche mit Klappe, Innentaschen
• 	Oberstoff (320 g/m²):  

100% Polyester
• 	Größe XS - 6XL

Wintersoftshell Weste
• 	Robustes, strapazierfähiges Softshellmaterial
• 	Wind- und wasserabweisend (2.000 mm Wassersäule)
• 	Atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig  

(2.000 g/m²/24h)
• 	Seitentaschen, Brusttasche, Innentaschen
• 	Oberstoff (320 g/m²):  

100% Polyester
• 	Größe XS-6XL

Art.-Nr. 	 JN838-bl-<Größe>

Farbe: 	 black
Farbcode: 	 bl

mit Rundhals	 Halfzip mit Stehkragen
JN840-bl-<Größe> JN831-bl-<Größe>

Art.-Nr. 	 JN845-nyny-<Größe>
  

Farbe: 	 navy/navy
Farbcode: 	 nyny

Art.-Nr. 	 JN825-cbbl-<Größe>

Farbe: 	 carbon/black
Farbcode: 	 cbbl

Farbe: 	 carbon/black	 royal/navy	 red/black	 stone/black	 black/black	 black/carbon	 dark-green/black	 white/carbon
Farbcode:	 cbbl	 ryny	 rdbl	 stbl	 blbl	 blcb	 dgrbl	 whcb

Softshell Jacke
• 	Wind- und wasserabweisend (2.000 mm Wassersäule)
• 	Atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig  

(2.000 g/m²/24h)
• 	Seitentaschen, Brusttasche, Innentaschen
• 	Oberstoff (320 g/m²): 100% Polyester
• 	Größe XS-6XL

Wintersoftshell Jacke
• 	Robustes, strapazierfähiges Softshellmaterial
• 	Wind- und wasserabweisend 		

(2.000 mm Wassersäule)
• 	Atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig  

(2.000 g/m²/24h)
• 	Seitentaschen, Brusttasche, Innentaschen
• 	Oberstoff (320 g/m²): 			 

100% Polyester
• 	Größe XS-6XL

Arbeitsjacke
• 	Robustes, strapazierfähiges Mischgewebe
• 	Seitentaschen, Brusttasche und Innentasche  

mit Reißverschluss
• 	Brusttasche mit Klappe, Handytasche innen
• 	Oberstoff (260 g/m²):  

65% Polyester, 35% Baumwolle
• 	Größe S - 6XL

Farbe: 	 carbon/black
Farbcode: 	 cbbl

Farbe: 	 navy/navy	 royal/navy	 red/black	 stone/black	 black/black	 black/carbon	 dark-green/black	 white/carbon
Farbcode:	 nyny	 ryny	 rdbl	 stbl	 blbl	 blcb	 dgrbl	 whbl

Art.-Nr. 	 JN844-cbbl-<Größe> Art.-Nr. 	 JN824-cbbl-<Größe>Art.-Nr. 	 JN821-cbbl-<Größe>

nicht in black/black 

erhältlich!

Farbe: 	 carbon/black
Farbcode: 	 cbbl

Farbe: 	 carbon/black
Farbcode: 	 cbbl

JAMES&NICHOLSON ARBEITSKLEIDUNG
Die perfekte Kollektion für alle Bedürfnisse. 

Eine große Auswahl an Einzelartikeln und
unterschiedlichsten Farben bieten unzählige 
Kombinationsmöglichkeiten für alle Jahreszeiten  
und Arbeitsbedingungen.

Die Kollektion wurde zusammen 
mit Handwerkern auf Praxis-
tauglichkeit entwickelt, sportlich 
designt und in neuen 
Farbkombinationen ausgeführt.

Die elastische Canvas-Qualität garantiert jederzeit 
volle Bewegungsfreiheit.

Wichtiges Detail: Reißverschlüsse und Knöpfe sind 
alle verdeckt verarbeitet.

JN874-bl-<Größe>

Organic Polo-Shirt Herren
• 	Pflegeleichtes und strapazierfähiges Polo
• 	Optimale Form- und Waschbeständigkeit
• 	Gestrickter Polokragen und Armbündchen
• 	Oberstoff (200 g/m²): 50% Baumwolle,  

50% Polyester
• 	Größe  

XS - 6XL

	 ARBEITSKLEIDUNG

	 ARBEITSKLEIDUNG

	 ARBEITSKLEIDUNG

DAMEN ARBEITSBEKLEIDUNG

• 	T-Shirt Oberstoff (160 g/m²): 50% Baumwolle / 50% Polyester
• 	Polo-Shirt Oberstoff (200 g/m²): 50% Baumwolle / 50% Polyester
• 	Materialmix aus Baumwolle und Polyester für

optimale Form- und Waschbeständigkeit
• 	60° waschbar, 

trockner-
geeignet

Farbe: 	 white	 stone	 gold-yellow	 orange	 red	 wine	 aqua	 royal	 turquoise	 navy	 grey-heather	 brown	 lime-green
Farbcode: 	 wh	 st	 goye	 or	 rd	 wi	 aq	 ry	 tu	 ny	 grehe	 br	 lim

	 T-Shirt	 Polo-Shirt
Art.-Nr.	 JN837-rd-(Größe)	 JN829-rd-(Größe)
Rot/Größe:	 XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL	 S, M, L, XL, XXL, 3XL
	

Art.-Nr.	 JN837-bl-(Größe)	 JN829-bl-(Größe)
Schwarz/Größe:	 S, M, L, XL, XXL	 M, L, XL, XXL

Farbe: 	
grey-melange
Farbcode: 	
grmanm

Strickfleece / Stepp Hybrid-Jacke
• 	Im stylischen Materialmix in Melangeoptik
• 	Weich, wärmend und pflegeleicht
• 	Vorder-, Rückenteil und 

Kragen gesteppt
• 	2 seitliche Taschen 

mit Reißverschluss,
2 Innentaschen

• 	Kontrast-Nähte 
am Ärmel

• 	Durchgehend 
hinterlegter
Reißverschluss

Strick-Fleece Jacke
• 	Weiches, pflegeleichtes Material in Strickoptik
• 	Softshelleinsätze an Seite, Schulter und Ärmel
• 	2 Seitentaschen mit  

verdecktem  
Reißverschluss

• 	Größen: XS - 6XL

Art.-Nr. 	 JN862-blbl-<Größe>

Farbe: 	 black/	
	 black
Farbcode: 	blbl

Farbe: 	 navy/	 carb.-mel./	 royal-mel./	 red-mel./ 
	 navy	 black	 navy	 black
Farbcode:	 nyny	 cbmebl	 rymeny	 rdmebl Größe	 Art.-Nr.

Herren S - 3XL	 JN742-grmanm-(Gr.)	
Damen XS - XXL	 JN741-grmanm-(Gr.)	

Farbe: 	 kiwi-mel.	 light-mel.	 royal-mel./
Farbcode:	 kimanm	 lmeanm	 rymanm
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Arbeitshose
• 	Mit CORDURA ® verstärkte Kniepolstertaschen
• 	Schubtaschen, diverse Werkzeugtaschen
• 	Zollstocktasche, Stiftefächer, Handytasche
• 	2 Taschen mit Reißverschluss
• 	Größe 42-68, Short 25-28, Long 94-110

Art.-Nr. 	 JN832-cbbl-<Größe>

Farbe: 	 carbon/
	 black
Farbcode: 	 cbbl

Art.-Nr. 	 JN835-cbbl-<Größe>

Farbe: 	 carbon/
	 black
Farbcode: 	 cbbl

Bermudas Shorts
• 	Mit CORDURA ® verstärkte Taschen
• 	Robustes, strapazierfähiges Mischgewebe
• 	Schubtaschen, diverse Werkzeugtaschen
• 	Zollstocktasche,

Stiftefächer,
Handytasche

• 	2 Taschen mit  
Reißverschluss

• 	Größe 42-62

Latzhose
• 	Mit CORDURA ® verstärkte Kniepolstertaschen
• 	Robustes, strapazierfähiges  

Mischgewebe
• 	Dehnbarer Bund mit  

Gürtelschlaufen
• 	Latz mit längenverstellbaren, 		

elastischen Trägern
• 	Schub- und Werkzeugtaschen
• 	Zollstock-, Stifte-, Handytasche
• 	2 Taschen mit Reißverschluss
• 	Größe 42-68, Short 25-28,  

Long 94-110

Farbe: 	 carbon/black
Farbcode: 	 cbbl

Art.-Nr. 	 JN1833-cbbl-<Größe>

(Gelb)
(Orange)

(Gelb)
(Orange)

Softshelljacke mit Kapuze
• 	ISO 13688:2013, ISO 20471: 2013+A1:2016 Klasse 3
• 	Je 2 Reflektorstreifen umlaufend am Rumpf und den Armen sowie an den Schultern
• 	Brusttasche, Armtasche, 2 Seitentaschen und 2 Innentaschen
• 	Wasserdichter Frontreißverschluss mit Kinnschutz
• 	Ärmelbündchen mit Klettverschluss verstellbar
• 	Wassersäule: 8000 mm, winddicht: 3000 mm
• 	3-lagiges Softshellmaterial,  

100% Polyester, 350 g/m²
• 	Größen: S - 5XL

	
Art.-Nr.
VW177TY<Größe>
VW177TO<Größe>   

Warnschutz Softshelljacke
• 	ISO 20471: 2013+A1:2016 Klasse 3
• 	Je 2 Reflektorstreifen umlaufend am Rumpf,  

den Armen und den Schultern
• 	Wasserdichter Frontreißverschluss mit Kinnschutz
• 	Brusttasche und 2 Seitentaschen
• 	Ärmelbündchen mit Klettverschluss verstellbar
• 	Wasserdicht: 8000 mm,  

atmungsaktiv: 3000 mm
• 	3-lagiges  

Softshellmaterial, 
100% Polyester

• 	Größen: S - 5XL

	
Art.-Nr.	
VW135Y-<Größe>
VW135O-<Größe>     

(Gelb)
(Orange)

	 WARNSCHUTZKLEIDUNG

Wintersoftshell  
zusätzlich:
• 	Gegen kühle 

Umgebungen
• 	Herausnehmbare 

Stepp-Innenjacke 
für effektiven  
Kälteschutz

	
Art.-Nr.
VW177DY<Größe>
VW177DO<Größe>    

	 ARBEITSKLEIDUNG

REFLEKTOREN

SEGMENTIERT

Farbe: 	 kiwi-mel.	 light-mel.	 royal-mel./
Farbcode:	 kimanm	 lmeanm	 rymanm

Farbe: 	 navy/navy	 royal/navy	 red/black	 stone/black	 black/carbon	 white/carbon	 dark-green/black
Farbcode:	 nyny	 ryny	 rdbl	 stbl	 blcb	 whcb	 dgrbl

Aktionsangebot:
Bei Abnahme einer der drei Jacken – zur Auswahl 

stehen: VW177DY/O<Größe>, VWJK44Y/O<Größe>, 
VW126CY/O<Größe> erhalten Sie eine 

passende Warnschutzmütze gratis!
(Auswertung und Zustellung erfolgen im Nachgang!)

WARNSCHUTZ

MÜTZE GRATIS!

Warnschutz Shorts 
• 	EN ISO 20471:2013+A1:2016 Klasse 1
• 	EME400 Faser – für beste Formstabilität 

bei höchster Bewegungsfreiheit
• 	Je 2 x 5 cm breite, segmentierte Reflektor-

streifen umlaufend an den Hosenbeinen
• 	Beanspruchte Stellen aus 600D/PU Oxford-

Material erhöhen die Reißfestigkeit
• 	2 Eingriffstaschen, 2 verstärkte Gesäßtasche mit 

Zierstepp, doppelte Maßstabtasche inkl. Stiftfächer 
am rechten Bein und 
Cargotasche mit 2 
Fächern sowie einer 
Reißverschluss-
Einschubtasche und 
einer Stifttasche 
am linken Bein

• 	Größen: 40 - 68

(Gelb)
(Orange)

		  WARNSCHUTZKLEIDUNG
Warnschutz Bundhose
• 	DIN EN ISO 20471:2013 Klasse 2
• 	EME400 Faser – für beste Formstabilität  

bei höchster Bewegungsfreiheit
• 	Je 3 x 5 cm breite Reflektorstreifen umlaufend an den 

Hosenbeinen, segmentiert für höhere Dehnbarkeit
• 	Beanspruchte Stellen aus 600D/PU Oxford-

Material erhöhen die Reißfestigkeit
• 	5 breite Gürtelschlaufen
• 	2 Eingriffstaschen, 2 verstärkte  

Gesäßtaschen, Cargotasche  
und Maßstabtaschen

• 	Material: 60 % recyceltes 
Polyester, 20 % Elasto-
multiester, 20 % Baum-
wolle, 245g/m²

• 	Größen: 24 - 30;  
40 - 68; 90 - 110

Art.-Nr. 	
VWT178Y<Größe>  
VWT178O<Größe> 

(Gelb)
(Orange)

Pilotenjacke 4 in 1
• 	ISO 20471:2013 Klasse 3, EN 343 Klasse 3
• 	Jeweils 2 x 5 cm Reflektorstreifen umlaufend  

an Rumpf, Ärmeln und über der Schulter
• 	Wasserabweisender Reißverschluss, versiegelte Nähte
• 	Handy-Tasche, 2 große Brusttaschen, Stiftetasche mit 

Reißverschluss auf dem linken Ärmel und Innentasche
• 	Elastische und windfeste Säume und Ärmelbündchen
• 	Pelzfutter und -kragen  

herausnehmbar
• 	Abzippbare Ärmel -  

Weste: Klasse 2
• 	Kapuze im Kragen
• 	Material: 100%  

300D Oxford  
Polyester mit  
PU-Beschichtung,  
Futter 100% Acryl

• 	Größen: S - 5XL

Art.-Nr. 	
VW126CY<Größe>
VW126CO<Größe>     

(Gelb)
(Orange)

Art.-Nr.	
VWT192Y-<Größe>
VWT192O-<Größe>    

REFLEKTOREN

SEGMENTIERT

WARNSCHUTZKLEIDUNG

Coolpass T-Shirt UV 50+

• 	DIN EN ISO 13688:2013+A1:2021 Klasse 2
• 	Schützt vor ultraviolette Sonnenstrahlung
• 	CoolPass-Material mit rautenförmiger Birdseye-Gewebe-Struktur – 

für effektives Feuchtigkeitsmanagement und Atmungsaktivität
• 	Strapazierfähig & schnell trocknend
• 	Je 2 x 5 cm breite Reflektor-

streifen umlaufend am Rumpf 
sowie je 1 x 5 cm an den 
Schultern, segmentiert für 
höhere Dehnbarkeit

• 	Anti-bakterielle Ausrüstung – 
Netzmaterial unter dem 
Arm für gute Belüftung

• 	Material: 100 % Polyester, 150g/m²
• 	Größen: S - 5XL

Art.-Nr. 	
VWTS3NY<Größe>	
VWTS3NO<Größe>	

UV 50+

Warnschutzparker 5 in 1
• 	EN ISO 20471:2013 Klasse 3, EN 343 Klasse 3
• 	5 Tragemöglichkeiten (Innenfutter heraus- 

nehmbar, Wendefunktion, Ärmel abnehmbar)
• 	Kapuze im Kragen integriert
• 	Handytasche, Sicherheitstasche, 2 Hüfttaschen 

mit seitlichem Eingriff
• 	Wind- & wasserdicht
• 	Obermaterial: 100%  

300D Oxford  
Polyester mit 
PU-Be-
schichtung

• 	Größen:  
S - 4XL

(Gelb)
(Orange)

Art.-Nr. 	
VWJK44Y<Größe>
VWJK44O<Größe>     

(Gelb)
(Orange)
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BAAK ARBEITSSCHUHE

Der Schuhspezialist für 
fußgerechte Sicherheitsschuhe

BAAK fokussiert sich bei der Entwicklung auf die 
langfristige Gesunderhaltung der Sicherheitsschuh-
träger. 
Nur fußgerechte 
Schuhe ermöglichen 
den Füßen ihre 
natürliche Bewegung.

Das innovative go&relax System 
gewährleistet den natürlichen Bewegungsablauf des 
Gangs zu erhalten und ermüdungsarm zu gestalten.

Viele Modelle sind dabei nach DGUV 112-191 zertifi-
ziert und somit für orthopädische Einlagen geeignet.

	 ARBEITSSCHUHE „ADVENTURE“

• �Mikrofaser und Textileinsätze
• �Boa-Fit-System
• �Mit Softstep-Einlage
• �ESD-Eignung

	 ARBEITSSCHUHE „SPORTS LIGHT“

• �Rindnubukleder und Textileinsätze
• �Schnürung (Sandale Gummizug)
• �Mit Softstep-Einlage
• �ESD-Eignung

	 Sandale	 Halbschuh	 Halbschuh	 Stiefel
	 Adam	 Admiral John	 Alex	 Alexander
Sicherheit:	 S1PS	 S1PS	 S3S	 S3S
Wasserdicht:	 –	 –	 ca. 1 Std.	 ca. 1 Std.
Größen:	 38 - 48	 38 - 48	 38 - 48	 38 - 48

Art.-Nr.	 223011-(Größe)	 223022-(Größe)	 223012-(Größe)	 223013-(Größe)

• �Durchtrittschutz
• �Zehenschutz: Kunststoff
• �Weitere Verstärkungen: Hinterkappe
• �Rutschhemmend

• �Durchtrittschutz
• �Zehenschutz: Kunststoff
• �Weitere Verstärkungen: Hinterkappe
• �Rutschhemmend

	 Sandale	 Halbschuh	 Halbschuh	 Stiefel
	 Randy	 Ray	 Rob	 Robert
Sicherheit:	 S1P	 S1P	 S3	 S3
Besonderheit:	 gelocht	 gelocht	 glatt	 glatt
Größen:	 36 - 48	 36 - 48	 36 - 48 (49 - 50*)	 36 - 48

Art.-Nr.	 210011-(Größe)	 210022-(Größe)	 210012-(Größe)	 210013-(Größe)

* g
eg

en
 A

uf
pr

eis

	 SICHERHEITSSCHUHE

	 BARFUSS-SICHERHEITSSCHUHE

So viel Barfußschuh wie möglich – so viel Sicherheitsschuh wie nötig

• �Erster zertifizierter Barfuß-Sicherheitsschuh mit Nullsprengung und extrem breiter Zehenschutzkappe 
• �Zusätzliche Decksohle mit 7 mm Sprengung zur Eingewöhnung für Barfußneulinge im Lieferumfang
• �Barefoot Zero Decksohle mit Nullsprengung und ohne Fußbettung
• �Rutschhemmend und schockabsorbierend
• �Go&Relax-System und Flex-Zone 

für fußgerechtes Abknicken
• �Textiler Durchtrittschutz NeoShield
• �Zehenschutz: Aluminium Flexkappe
• �Atmungsaktiv und antibakteriell
• �Kraftstoff- und ölbeständig
• �ESD-Eignung, antistatisch

Hintergrundwissen:
• �75 % der Arbeitnehmer leiden an Rücken- und ca. 45 %  

an Kniebeschwerden aufgrund von Fußfehlstellungen
• �Nur 9 % der Sicherheitsschuhträger haben gesunde Füße

GROSSE UND BREITE 

ZEHENSCHUTZKAPPE  – FÜR MAXI-

MALE BEWEGUNGSFREIHEIT

	 Pegasus	 Phoenix	 Pan
Sicherheit:	 S3S	 S3S	 S1PS
Wasserabweisend:	 ca. 1 Std.	 ca. 1 Std.	 –
Größen:	 36 - 48 (Weite 13)	 36 - 48 (Weite 13)	 36 - 48 (Weite 13)

Art.-Nr.	 226003-(Größe)	 226002-(Größe)	 226012-(Größe)

NEU

Halbschuh „Herby“ S1

• 	Alukappengröße: N Weite 11/ 
 XW Weite 13

• 	Gelochtes Microfasermaterial  
• 	Klimaregulierendes Textilmaterial 
• 	ESD-Softstep-Einlegesohle
• 	Sohle: PU/PU mit Flexzone
• 	Größen: N 36-47 / XW 39-50

	

Art.-Nr.	 7008N-<Größe>        
Art.-Nr.	 7008XW-<Größe>   

Halbschuh „Red“ S1P

• 	Microfaser und Textileinsätze
• 	Zehenschutz: Breite Composite  

Flexkappe (Weite 12)
• 	Textiler Durchtrittschutz
• 	ESD-Ausstattung mit  

Softstep-Einlegesohle
• 	Sohle: EVA/Nitril  

mit Flexzone

	

Größen:	 36-48
Art.-Nr.	 71502-<Größe>

ESD Softstep-Einlegesohle

• 	Soft dämpfend, stoßabsorbierende, 
atmungsaktiver Fußbetteinlage

• 	Zertifiziert für sämtliche Baak 
Unisexmodelle in Weite N

• 	Antibakteriell, ESD-Eignung

37 - 47
4665N-<Größe>

Schnürsenkel
• 	Fabe: schwarz

	 Art.-Nr. 
100 cm 	 2950	
120 cm	 2952	
150 cm	 2955	
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Stahlfaserhandschuh

• 	EN 388:2016 Cat II (4.X.4.3.E), 
EN 407 (X.1.X.X.X.X)

• 	10-Finger-Touchscreen-Funktion
• 	Kontakthitzeschutz bis 100°C 
• 	Schnittschutzklasse E
• 	Stahlfasern/ 

UHMVPE  
mit Nitril- 
schaum

• 	Größe:  
07-11

Art.-Nr.	
HXC12383<Größe>
	

Stiefel „Brooklyn“ und „Braxton“ – Sicherheit S3

• 	Schaft: Vollnarbiges, robustes, atmungsaktives,  
schwarzes Rindleder

• 	Fußbett: PU Softstep-Einlegesohle
• 	Nitril-Laufsohle: hitzebeständig bis ca. 300° C bei kurzzeitiger Belastung,  

rutschhemmend, resistent gegen viele Säuren und Laugen, schnittsicher
• 	Zehenschutz: Stahl-Flexkappe
• 	Weite: 11

Art.-Nr. 	 6640-<Größe>     6642-<Größe>     

zusätzlich:
•	 Stahlzwischensohle
•	 Größen: 38 - 50

zusätzlich:
•	 Durchtritthemmende, 

flexible Brandsohle
•	 Boa Verschlusssystem
•	 Größen: 38 - 48

Carbon-Nylon-Spandex-Handschuh

• 	EN 388:2016 Cat II (4.1.3.1.x),  
EN420:2003 + A1:2009

• 	Guter Griff bei trockenen und  
nassen Arbeitsbedingungen

• 	Antistatische Eigenschaften  
und bessere Passform

• 	Allzweckarbeiten oder  
Präzisionsarbeiten  
unter trockenen  
oder leichten  
Ölbedingungen

• 	Inkl. Touch-Funktion
• 	Größe: 07-11

Art.-Nr.
HXC3030<Größe>
	

		  SICHERHEITSSCHUHE

		  ARBEITSHANDSCHUHE

Stiefel „Mav“ S3

• 	All-Season-Schuh aus Rindleder bietet 
Schutz vor Hitze, Kälte, Nässe & Schnee

• 	Zehenschutz: Composite-Flexkappe
• 	Durchtrittshemmende Zwischensohle
• 	ESD-Eignung, Thermostep-Einlegesohle
• 	Atmungsaktiv und wasser-

undurchlässig (ca. 1 Std.)
• 	Extra weite Passform
• 	Größen: 39 - 48

Art.-Nr.	 217013-<Größe>	

Nylonhandschuh mit Noppen

• 	DIN EN 388:2016 Cat. II (4.1.3.1.A)
• 	Schnittschutzklasse A
• 	Hohe Abriebfestigkeit und Tragekomfort
• 	Hervorragende Griffigkeit und  

Lebensdauer durch Noppen
• 	Gute Flexibilität und  

360° atmungsaktiv
• 	Beschichtung:  

Nitril-Mikro- 
schaum  
+ Noppen

• 	Größen: 7 - 11

Art.-Nr.	
HXC3006<Größe>
	

BOA VERSCHLUSS-

SYSTEM

Art.-Nr.	 217034-<Größe>     

Winterstiefel Magnus Profi 2 S3S ESD 

•	Mit YKK-Reißverschluss
•	Glattes Rindleder
•	Warmes, weiches  

Weblammfutter
•	Mit Composite-Flexkappe
•	Gefütterte Einlegesohle
•	Textiler Durchtrittschutz
•	PU/PU-Sohle
•	Weite: 12
•	Größen:  

38 - 48

SCHNELLER 

REISSVERSCHLUSS

Nitril+ Nitril-Mikroschaum-Handschuh

• 	DIN EN 388:2016 Cat. II (4.1.2.1.X),  
DIN EN407 (X.1.X.X.X.X.)

• 	Fortschrittliche Beschichtungs- und Linertech-
nologie bietet große Flexibilität  
und Geschicklichkeit

• 	Wasser- und ölabweisend
• 	Extra weich, weniger  

Handermüdung
• 	Super Grip, sowohl  

bei Öl, als auch bei  
trockenen Arbeits- 
bedingungen

• 	Größe: 09-12

Art.-Nr.
HXC 3009<Größe>

Material Eigenschaften Vorteile Nachteile

LEDER

• 	 widerstandsfähig
• 	 reißfest
• 	 robust
• 	 atmungsaktiv
• 	 für schwere Arbeiten 

+ guter mechanischer Schutz
+ Naturprodukt mit hoher Robustheit
+ guter Nassgriff
+ beständig gegen Wärme 

- grobe Passform 
- geringes Feingefühl

POLYURETHAN

• 	 feine Beschichtung 
• 	 sehr flexibel und elastisch
• 	 höchste Atmungsaktivität
• 	 bestes Feingefühl 
• 	 für feine Arbeiten 

+ gute Abriebsfestigkeit 
+ ölbeständig 
+ sehr guter Feuchtigkeitstransport

- geringe Chemikalienbeständigkeit 
- flüssigkeitsdurchlässig

NITRIL
• 	 robuste Beschichtung 
• 	 beständig gegen Öl und Fett
• 	 für mittlere bis schwere Arbeiten

+ gute Beständigkeit gegen Öl,  Fett und
     Kohlenwasserstoff
+ guter Trocken- und Ölgriff
+ sehr gute Abrieb- und Schnittfestigkeit 

- nicht atmungsaktiv
- schlechter Nassgriff 
- geringe Flexibilität bei Kälte

LATEX
• 	 für hohe mechanische Belastung
• 	 flexibel und elastisch
• 	 wasserfest 
• 	 für mittlere bis schwere Arbeiten

+ gute Griffsicherheit 
+ gute Reiß- und Biegefestigkeit 
+ guter Nassgriff

- nicht atmungsaktiv
- schlecht beständig gegen Öl, Fett und
   Kohlenwasserstoff
- geringe Alterungsbeständigkeit/UV

NITRILSCHAUM

• 	 aufgeraute Beschichtung
• 	 hohe Atmungsaktivität 
• 	 gute Griffsicherheit 
• 	 für feinfühlige bis schwere Arbeiten

+ sehr gutes Tastgefühl 
+ extrem gute Abriebfestigkeit 
+ leichte Vibrationsdämpfung 
+ guter Nass- und Ölgriff 
+ geringe Handermüdung 

- nicht flüssigkeitsdicht

ARBEITSHANDSCHUHE   –   WELCHES MATERIAL FÜR WELCHEN ZWECK?

NEU

WINTER-ARBEITSHANDSCHUH

Winter Grip, Thermohandschuh

• 	DIN EN 388:2016 (2.1.3.1.X),  
DIN EN 511:2006 (X.2.X)

• 	Flexibel und elastisch
• 	Gefüttert und  

wasserfest
• 	Empfohlen  

für nasskalte  
Bedingungen

• 	Größe: 07-11

Art.-Nr.	
HLW338<Größe>
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Baumwoll, Handschuh mit Nitril

• 	EN 388 Cat II (4.1.2.1)
• 	Guter Trocken- und Nassgriff  

auch bei Öl und Fett
• 	Bau, Kfz, Handwerk, 

Reperatur- und 
Wartungs-
arbeiten

• 	3/4 Nitrilbe-
schichtung

• 	Mit Strickbund
• 	Größen:  9 - 11

Art.-Nr.	 Größe	  
H619BW	 9	
H610BW	 10	
H611BW	 11	

Isolierhandschuh

• 	Klasse 0
• 	Bis 1.000 V
• 	Größen: 10, 11

Art.-Nr.	 Größe		
HTRISO10	 10	
HTRISO11	 11

Chemikalienhandschuh

• 	EN 420, EN 388, EN 374
• 	33 cm lang ohne Rollrand
• 	Aus Nitril gefertigt und  

innen mit Baum- 
wolle beflockt

• 	Größen: M - XL

Art.-Nr.	 Größe	
504511	 8/M	
504512	 9/L
504514	 10/XL

Nylon, Strickhandschuh mit Nitril

• 	EN 388 CAT II (4.1.3.1)
• 	Reißfeste Premium-Qualität
• 	Passform wie eine zweite Haut 
• 	Griffsicherheit auch  

bei Feuchtigkeit
• 	Gut beständig  

gegen Öle und Fette 
• 	Größen: 07 - 11

Art.-Nr.	 Größe               
H797B	 7	
H798B	 8	
H799B	 9	
H790B	 10	
H791B	 11	

Lederhandschuh

• 	Aus hochwertigem Rind-Vollleder
• 	Gefüttert 
• 	Mit Puls-, Finger-, und Knöchelschutz
• 	Stabiles Baumwollgewebe  

mit Gummizug
• 	Größen:  9 - 11

Art.-Nr.             Größe	
HTR20009	 9	
HTR20010	 10	
HTR20011	 11	

Ziegenleder, Arbeitshandschuh

• 	EN 420
• 	Arbeitshandschuh mit  

Klettverschluss
• 	Aus weichem  

Ziegenleder,  
gute Passform

• 	Strukturierter  
Stoffrücken 

• 	Größen:  7 - 11

Art.-Nr.	 Größe	
HTR91007	 7		
HTR91008	 8		
HTR91009	 9		
HTR91010	 10		
HTR91011	 11		

Schweißer-Handschuh

• 	EN 388 (1.1.3.2) / EN 407 (4.1.3.x.4.x) /  
EN 12477 B

• 	Geeignet für Entgraten,  
Schweißen, Flexen

• 	Innen: Rind-Vollleder, 	
Spaltleder-Hand- 
rücken und Stulpe

• 	Sehr wider- 
standsfähig

• 	35 cm lang
• 	Größe: 10

Art.-Nr.	
H290	
         

	 ARBEITSHANDSCHUHE

	 ARBEITSHANDSCHUHE
NITRIL-EINWEGHANDSCHUHE

• 	Sehr reißfest
• 	Langlebig, bequem und komfortabel
• 	Puder- und latexfrei
• 	Beidhändig passend

Größe	 Inhalt	 Art.-Nr. 
M	 100 St.	 9 NH 08
L	 100 St.	 9 NH 09
XL	 100 St.	 9 NH 10
XXL	 100 St.	 9 NH 11
		

Polyester, Strickhandschuh mit Latex

• 	EN 388 CAT II (2.1.2.1)
• 	Mit elastischer  

Latexbeschichtung
• 	Gute Passform  

und gutes 	Finger- 
spitzengefühl 

• 	Atmungsaktiv
• 	Universell einsetzbar 
• 	Größen: 07 - 11

Art.-Nr.	 Größe		
H377	 7	
H378	 8	
H379	 9	
H370	 10	
H371	 11	

	 ARBEITSHANDSCHUHE
Polyester, Strickhandschuh mit Latex

• 	DIN EN 388:2016 Cat. II (2.1.3.1.X)
• 	Gute Griffigkeit und hohe Abriebfestigkeit
• 	Schutz vor: schwachen Säuren, Ätzmitteln, 

Alkoholen, Reinigungsmitteln  
sowie Viren  
und Bakterien

• 	Sehr flexibel  
und elastisch

• 	Beschichtung:  
2-fach Latex- 
Mikroschaum

• 	Wasserfest
• 	Größen: 7 - 11

Art.-Nr.	
HLW310<Größe>

Nylon-Spandex-Hanschuhe mit Nitril-Mikroschaum Beschichtung

• 	DIN EN 388:2016 Cat. II (3.1.4.1.X)
• 	Gute Griffigkeit und gute Abriebsfestigkeit
• 	Schutz vor: Öl, Fett und 

Kohlenwasserstoffe
• 	Dicke/Feinheit: 13 Gauge 

– bietet mehr Schutz
• 	Atmungsaktiv, keine 

Latexproteine
• 	Touch-Funktion
• 	Größen: 7 - 11

• 	DIN EN 388:2016 Cat. II (4.1.3.1.X)
• 	Gute Griffigkeit und hohe Abriebsfestigkeit
• 	Hervorragenden Schutz vor: Öl, Fett und 

Kohlenwasserstoffe
• 	Dicke/Feinheit: 15 

Gauge – sorgt für 
besseres Tastgefühl

• 	Atmungsaktiv, 
keine Latex-
proteine

• 	Touch-Funktion
• 	Größen: 7 - 11

Art.-Nr.	
HLW550<Größe>

Art.-Nr.	
HLW500<Größe>
	

MIT VERSTÄRKUNG 

ZWISCHEN ZEIGEFINGER 

UND DAUMEN
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Modell Lite

• 	Schutz vor grobkörnigem Staub  
und Flüssigkeiten 

• 	Verstellbares Gummiband  
für festen Sitz

• 	Kratzfest
• 	Antibeschlag
• 	EN166 FT

Art.-Nr. 	 20	

Modell Eos

• 	Schutz vor grobkörnigem Staub,	  
Flüssigkeiten und heißen Stoffen

• 	Verstellbares Gummiband  
für festen Sitz

• 	Kratzfest
• 	Antibeschlag
• 	Für Brillenträger geeignet
• 	Für Helme geeignet
• 	EN166 FT

Art.-Nr. 	 22	

IMAX

• 	Mit sehr großem Blickwinkel
• 	Abnehmbare Bügel + Gummiband
• 	Kratzfest und Antibeschlag
• 	UV 400 Filter
• 	EN170 2C-1.2
• 	EN166 F

Art.-Nr. 	 Brillenglas
156.01	 klar	
156.02	 dunkel	
	 (+ Sonnenschutz)

PEGASO ARBEITSSCHUTZBRILLEN
Augenschutz seit 1956

Im Jahr 1956 wurden in Barcelona die ersten 
PEGASO-Schutzbrillen für die Arbeitnehmer der 
Lkw- und Pkw-Fabrik PEGASO hergestellt.

Schon bald wurde die Marke zur führenden Größe 
auf dem Markt und setzte mit großem Engagement 
auf Forschung+Entwicklung, Eigenproduktion und 
Spezialisierung auf Schutzbrillen.

Das Sortiment umfasst Schutzbrillen für nahezu 
alle Anforderungen, spezifiziert nach den aktuellen 
EN-Normen in modischen Formen und Farben 
(„designed in Barcelona“).

Aventur Max

• 	Kratzfest und Antibeschlag
• 	UV Filter (dunkel: Solarfilter)
• 	Polycarbonat-Gläser: Norm UL1.2 1 

CT KN (dunkel: GL3 1 CT KN)

Art.-Nr.	 Brillenglas
210.01	 klar	
210.03	 dunkel	
210.04	 gelb	

ARBEITSSCHUTZBRILLE

	 ARBEITSSCHUTZBRILLE

NITRIL-EINWEGHANDSCHUHE

• 	Strukturierte Fingerspitzen für eine bessere Griffigkeit 
• 	Besonders für Arbeiten mit Lacken und Lösemitteln
• 	Puder-, Silikon- und Latexfrei

			   EXTRA
	 • �Dünn und gefühlsreal	 • Extra dick, extra stark, extra lang
	 • �Dicke 4.5 mil (0.115 mm)	 • Dicke 6 mil (0.15 mm)
	 • �Länge 245 mm	 • Länge 285 mm (Gelenkabschluss)
Größe	 Inhalt	 Art.-Nr.	 Inhalt	 Art.-Nr. 
M	 100 St.	 530 904 60 St.	 536 000
L	 100 St.	 530 900	 60 St.	 536 002
XL	 100 St.	 530 902	 60 St.	 536 004
XXL	 		  60 St.	 536 006

Omnis

• 	Kratzfest
• 	Antibeschlag
• 	UV Filter
• 	Polycarbonat-Gläser
• 	Norm UL1.2 1 CT KN 

Art.-Nr.	
205.01	 Bügel	
205.04	 Bügel mit Gummiband	

NITRIL-EINWEGHANDSCHUHE

• 	Extrem reißfest und  
chemikalienresistent

• 	Optimales Tastgefühl, auch zur  
Bedienung von Touchscreens

• 	Puder- und latexfrei

	 Tiger Grip	 Grease Bully
	 • �Genoppte Struktur 	 • Nitrilstärke 

für mehr Griffigkeit	    0,6 mm
	 • �Nitrilstärke 0,7 mm	
Größe	 Inhalt	 Art.-Nr.	 Inhalt	 Art.-Nr. 
M	 100 St.	TIGERGRIP M 100 St.	 GREASEBULLY M
L	 100 St.	TIGERGRIP L	 100 St.	 GREASEBULLY L
XL	 90 St.	 TIGERGRIP XL	 100 St.	 GREASEBULLY XL
XXL	 90 St.	 TIGERGRIP XXL	 100 St.	 GREASEBULLY XXL

UVEX Schweißerüberbrille Super F OTG

• 	Überbrille für viele 
Korrektionsbrillen

• 	Uneingeschränkter 
Seitenwarnehmung

• 	Perfekter Farbwahrnehmung
• 	Innen beschlagfrei beschichtet

MIT 
SEHSTÄRKE 

Art.-Nr.	 Scheibe
9169 543	 Schutz 3	
9169 545	 Schutz 5	

ARBEITSSCHUTZBRILLE MIT SEHSTÄRKE

Modell Work & Fun

• 	Schutzbrille nach EN166 Norm
• 	Spart Wechsel von Lese- zu Schutzbrille
• 	Antibeschlag-Beschichtung, kratzfest
• 	Mit seitlichem Schutz

+ 1,0 dpt	 125.010	 grün
+ 1,5 dpt	 125.015	 blau
+ 2,0 dpt	 125.020	 gelb
+ 2,5 dpt	 125.025	 grau
+ 3,0 dpt	 125.030	 orange
	

AUFBEWAHRUNGSBOX 
FÜR BRILLEN

SECU Box zur Wandmontage

• 	Geeignet für Bügel- und Vollsichtbrillen
• 	Maße innen: 22,5 x 10,0 x 10,0 cm
• 	Maße außen: 23,5 x 12,5 x 12,0 cm

Art.-Nr. 	 99 57 502	
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a. 
Inn

Bügelgehörschutz

• 	Schutz vor gefährlichem, unter-
schätztem, Lärmpegel bis 26 dB

• 	Leicht und komfortabel
• 	Elastisches Bügelkonzept – 

optimale Stöpselposition
• 	Bügel lässt sich unter dem  

Kinn oder im Nacken tragen

Art.-Nr.	 1310	

Ersatzstöpsel-Paar
Art.-Nr.	 1311	

Kapselgehörschutz Peltor Optime

• 	Optimaler Schutz bei wechselnder Lärmbelastung
• 	Metall-Kopfband, geringes Gewicht
• 	Schlankes Profil mit viel Platz unter der Kapsel
• 	Breite, komfortable Dichtungsringe  

gefüllt mit einzigartiger Kombination aus  
Flüssigkeit und Schaumstoff

• 	Optimale Abdichtung mit niedrigem Andruck

Art.-Nr.	 Farbe	 SNR

H510A	 gelb	 27	
H520A	 grün 31

H540A 	 rot-schwarz 35

Gesichts-/Gehörschutzkombination

• 	Praktische und komfortable Kopfhalterung
• 	Lässt sich einfach mit 3M Arbeitsschutz- 

produkten kombinieren (z.B. Schutzbrille)
• 	SNR-Wert: 27

Art.-Nr.	 5V5F1H51	

• 	CE EN 149: 2001 + A1:2009 CAT III
• 	Mit Ausatemventil
• 	Zwei Kopfbänder, gepolsterter Nasenbügel

Lieferumfang:
•	 Kopfhalterung G500 gelb
•	 Polycarbonat-Visier klar (Schutz  

vor fliegenden, flüssigen Partikeln)
•	 Helmkapselgehörschutz

	 SCHWEISSHELM TRUE COLOR
Flüssigkristall-Anzeige mit LCD True Color

•	Erhöhte Empfindlichkeit (4 Sensoren)
•	Schweißen/Schleifen am Helm einstellbar
•	Empfindlichkeit/Zeit im Helm einstellbar
•	Einsatzbereiche: MMA 5>400 /  

TIG 2>300 / MIG-MAG 5>400

Technische Daten:
Energie:	 Solar + Batterien
Hellstufe:	 3
Lichtsensoren:	 4

	 ALIEN XXL+	 APOLLO+
Dunkelstufe:	 5-9 / 9-13	 5-9 / 9-13 (Seite 5)
Verschlusszeit:	 0,08 ms	 0,08 ms
Öffnungszeit:	 0,15-0,8 sec	 0,15-0,8 sec
Gewicht:	 560 g	 550 g

Sichtscheibe	 XXL (100x93 mm)	 Haupt (100x67 mm) +2x (87x102mm) 
		  für 180° Blickwinkel
Art.-Nr.	 068698         	 068681         

• XXL Sichtfeld

• Erhöhte Empfindlichkeit (4 Sensoren)

• WIG-Schweißen > 2A

• Schweißen/Schleifen am Helm einstellbar

• Empfindlichkeit/Zeit im Helm einstellbar

• Filterstufen: 5-9 / 9-13

• 5-9: Schweißen mit niedriger Leistung

• TRUE COLOR Technologie

+

x4

100x90 mm

XXL

GRIND5

114x133mm
(x10)

Ref. 043893 Ref. 043466

104x96mm
(x5)

Ref. 043596

Klassifikation 1/1/1/2

Hellstufe 4

Dunkelstufe 5-9 / 9-13

Verschlusszeit 0,00015 sec

Öffnungszeit automatisch

Sichtfeld  100x90 mm

Energieversorgung Solar + Batterien (CR2032)

Gewicht 545 g

Einstellungen Empfindlichkeit, Öffnungszeit, Stufen, Schleifen

Lichtsensoren 4

Einsatzbereiche MMA 5400 / WIG 2300 / MIG-MAG 5400

Normen EN 175 / EN 379 DunkelstufeEmpfindlichkeit Öffnungszeit

Ref. 037229

Normale LCD-Anzeige Technologie LCD True color

 TECHNISCHE TABELLE 

 ZUBEHÖR  

	 normale LCD-Anzeige	 LCD True Color

• XXL Sichtfeld

• Erhöhte Empfindlichkeit (4 Sensoren)

• WIG-Schweißen > 2A

• Schweißen/Schleifen am Helm einstellbar

• Empfindlichkeit/Zeit im Helm einstellbar

• Filterstufen: 5-9 / 9-13

• 5-9: Schweißen mit niedriger Leistung

• TRUE COLOR Technologie

+

x4

100x90 mm

XXL

GRIND5

114x133mm
(x10)

Ref. 043893 Ref. 043466

104x96mm
(x5)

Ref. 043596

Klassifikation 1/1/1/2

Hellstufe 4

Dunkelstufe 5-9 / 9-13

Verschlusszeit 0,00015 sec

Öffnungszeit automatisch

Sichtfeld  100x90 mm

Energieversorgung Solar + Batterien (CR2032)

Gewicht 545 g

Einstellungen Empfindlichkeit, Öffnungszeit, Stufen, Schleifen

Lichtsensoren 4

Einsatzbereiche MMA 5400 / WIG 2300 / MIG-MAG 5400

Normen EN 175 / EN 379 DunkelstufeEmpfindlichkeit Öffnungszeit

Ref. 037229

Normale LCD-Anzeige Technologie LCD True color

 TECHNISCHE TABELLE 

 ZUBEHÖR  

STAUBMASKEN 

GEHÖRSCHUTZ 

	 SATA air star F 2.0	 Vorfilter P3 1 Paar	 Spezialfilter A2:P3 1 Paar
Art.-Nr.	 1173252	 1196551	 1173202

	 FFP2 Masken	 FFP3 Masken
Arbeitsplatzgrenzwert	 10-fach	 30-fach
Inhalt	 12 Stück	 5 Stück

Art.-Nr.	 STMF2V12	 STMF6V5
	

Gehörschutzstöpsel

• 	Dämmt Geräuschpegel  
um bis zu 35 dB

• 	Konisch, aus weichem 
hypoallergenen PU-
Schaumstoff

• 	Nach EN 352-2:2020
• 	200 Paar (paarweise 

verpackt)

Art.-Nr.	 1100	

Gehörschutzstöpsel mit 
Sicherheitstrageband

• 	Wiederverwendbar
• 	Mit Sicherheits-Trageband
• 	Dämmwert (SNR): 25 dB

Art.-Nr.	 OSTS25	

TRUE COLOR

TECHNOLOGIE

(nur in der Frontscheibe)

LACKIER-ATEMSCHUTZHALBMASKE SATA AIR STAR F 2.0

Ideal für kurze Lackiereinsätze und Vorbereitungen

• �Umgebungsluftabhängig, mit Doppelfiltersystem
• �Optimaler Schutz vor Staub, Schmutz und

organischen Dämpfen von Lösemitteln
• �Beste Anpassung an jede

Gesichts- und Nasenform
• �Sehr leicht und bequem – 

auch für Brillenträger
• �Inkl. Hygiene-Auf-

bewahrungsbox
mit Filtern

EINWEG-SCHUTZANZUG 4540+

Idealer Schutz beim Lackieren

• �Schutz vor trockenen 
Partikeln und bestimmten 
chemischen Flüssigkeits-
spritzern (CE-Typ 5/6)

• �Beidseitig antistatisch 
beschichtet und 
atmungsaktiver 
Rücken

Art.-Nr.	 Größe	 Körpergröße	
50198M	 M	 167 - 176 cm	
50198L	 L	 174 - 181 cm	
50198XL	 XL	 179 - 187 cm	
50198XXL	 XXL	 186 - 194 cm	

	 orange	 gelb
Art.-Nr.	 REF 13118	 REF 13119

PANNEN-WARNWESTE
• �Nach DIN EN 471
• �Material: Polyester
• �Farbe: orange und gelb


